TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025
Processo Adm: Nº 084/2025

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ÉTICOS, GENÉRICOS E SIMILARES, COM MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE
OS PREÇOS FIXADOS NO BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE (BPS) DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO
DESERTO/MG, GARANTINDO O SUPRIMENTO DA FARMÁCIA BÁSICA MUNICIPAL, O ATENDIMENTO A DEMANDAS JUDICIAIS OU A NECESSIDADES IMEDIATAS E PONTUAIS DOS
MUNÍCIPES.

Empresas vencedoras valor total: R$ 398.500,00 (trezentos e noventa e oito mil e quinhentos reais): GREEN HOSPITALAR LTDA (56159044000113) com os lotes: 1, 2, 3 no valor
total de R$ 398.500,00 (trezentos e noventa e oito mil e quinhentos reais).

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE SANTANA DO DESERTO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) CONFORME EDITAL, e suas alterações,
resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

SANTANA DO DESERTO (MG), quinta-feira, 23 de outubro de 2025

RICARDO VIANA DE LIMA
AUTORIDADE COMPETENTE